
0 1 5 1

CÓRDOBA, 27 JUN 2024.-

VISTO: 

El llamado a convocatoria de cobertura de cargos docentes no 

directivos de la Facultad de Educación Física Ipef, 

Y CONSIDERANDO: 

Que con fecha 29 de mayo del corriente año se realizó la 

convocatoria de cargos docentes no directivos conforme el procedimiento estipulado por 

medio de Resolución Rectoral Nº 057/16 y su modificatoria 0116/20. 

Que dicha resolución estipula en su punto D) sobre Publicación y 

Notificación, el procedimiento por medio del cual resulta necesaria la publicación de las 

actas dictamen que eleven al Decanato los miembros de la Comisión Evaluadora Ad Hoc, 

siendo este mecanismo el de notificación fehaciente de los postulantes conjuntamente con 

la publicación web y vía correo electrónico a cada postulante. 

Que, en virtud de ello, se adjunta a la presente, el acta dictamen 

elaborada de la cual se desprende que para el cargo a cubrir de PRECEPTOR (Cód. Nº 

13520) para cumplir funciones como Diseñador/a gráfico/a en la Coordinación de 

Comunicación y Tecnología, de carácter suplente, habiendo alcanzado un postulante la 

etapa de la entrevista prevista en el Punto C.1.c. 

Que se adjuntan a la presente el acta dictamen elaborada de la cual 

se desprende lo merituado por la Comisión Evaluadora Ad Hoc. 

Que resulta necesario el dictado de un instrumento legal pertinente 

a los fines de informar dichas actas dictamen.



Mgtr. Analía Tita 

Decana Normalizadora 

Facultad de Educación Física Ipef 

Universidad Provincial de Córdoba 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por 

medio de Resolución Rectoral Nº 0361/2023 

 

 
LA DECANA NORMALIZADORA  

DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA Ipef  

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

 
Artículo 1°: CONVALIDAR lo merituado por la Comisión Evaluadora Ad 

Hoc respecto a los aspirantes al cargo PRECEPTOR (Cód. Nº 13520) 

para cumplir funciones como Diseñador/a gráfico/a en la Coordinación 

de Comunicación y Tecnología, que se incluye en el Anexo I de la presente 

resolución, conforme los considerandos expresados.  

 

Artículo 2°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese. - 
 

 
 

RESOLUCIÓN N°  0 1 5 1  .- 

AT/vm 
 

 



l(n 
uN1vERs1DAD
PROVINCIAL 

DE CÓRDOBA 
ANEXO I 

ACTA DICTAMEN 

Córdoba, 27 de junio de 2024 

En el día de la fecha, se reúne la Comisión Evaluadora ad hoc para el procedimiento de cobertura de 

cargos docentes no directivos, de la Facultad de Educación Física Ipef, perteneciente a la Universidad 

Provincial de Córdoba. Presidido por Mariana Blanco, con la presencia de Guillermo Suárez como 

representante del Decanato, Cecilia Rostagno como representante de Dirección, y Carla Torres Mata 

como representante del Consejo Institucional, a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de cargo 

docente no directivo vacante: 

Cargo: PRECEPTOR para cumplir funciones como DISEÑADOR/A GRÁFICO/A en la Coordinación de 
Comunicación y Tecnología 

Carácter del cargo: Suplente 

Institución: Facultad de Educación Física Ipef 

Turno y horario del cargo a desempeñar: TURNO TARDE- Lunes a viernes de 13:00 a 18:24 

La evaluación de títulos, antecedentes laborales y profesionales, propuesta de acción institucional y 

entrevista personal de los aspirantes inscriptos para la cobertura del cargo vacante, determina el 

presente orden de mérito: 

Puntaje parcial 

Propuesta de 

Orden Apellido y Nombre DNI Titulación y 
acción Puntaje 

institucional y total 
antecedentes 

entrevista 
personal 

CONVOCATORIA DESIERTA 

La evaluación de títulos, antecedentes laborales y profesionales, de los aspirantes inscriptos para la 

cobertura del cargo vacante, determina que no sean merituados por las razones que fundamentan lo 

dictaminado: 

Apellido y Nombre 

BENAVIDEZ CINTIA 

Puntaje parcial 

DNI Titulación y 
antecedentes 

28.853.048 423 

n 
FACULTAD DE 
EDUCACIÓN FfSICA 
lpef Córdoba 

Propuesta de acción Dictamen 
institucional y entrevista 

personal 

350 No cumplimenta con 
puntaje mínimo requerido 

Campus Norte. Av. Ramón J. Cárcano sin. Córdoba. 

(+54) 0351 4348394 al 96 



lit:�, 
UNIVERSIDAD

PROVINCIAL 

DE CÓRDOBA 

Firma de los miembros de la Comisión Evaluadora 

Función Nombre DNI 

Representante del Decanato - Mariana Blanco 
26.481.388 

Presidente 

Representante del Decanato - Vocal Guillermo Suárez 
20.260.629 

Representante de Dirección 
Cecilia Rostagno 

31.039.019 

Representante del Consejo Carla Torres Mata 
34.877.068 

Institucional 

IIDU 
FACULTAD DE

EDUCACIÓN FÍSICA 
lpef Córdoba 

Campus Norte. Av. Ramón J. Cárcano sin. Córdoba. 

(+54) 0351 4348394 al 96 


